LUÍS FERNANDO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Lajeado, Estado do Rio Grande do 
Sul,  

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a 
seguinte Lei: 

Art. 1º Fica desmembrada e desafetada, transformando no lote 08 do Loteamento 
Industrial de Lajeado, uma área de terra urbana com superfície de 2.966,82m² ( dois mil, novecentos e 
sessenta e seis vírgula oitenta e dois metros quadrados), sem benfeitorias, de propriedade de Município de 
Lajeado, situado à Rua 1 distante 236,70 metros da esquina com Avenida Erli José Bach, Bairro 
Centenário, Lajeado/RS, parte da matrícula nº 70.850, com as seguintes dimensões e confrontações:

[...]

remanescente da matrícula nº 70.850, destinada à Área de Recreação Pública e Institucional, encontrando 
o ponto inicial onde forma ângulo interno de 90º00´. 
  Art. 2° Fica unificada e destinada a Área de Recreação Pública e Institucional uma área 
de terra urbana com superfície de 12.978,66m² ( doze mil, novecentos e setenta e oito vírgula sessenta e 
seis metros quadrados) sem benfeitorias, de propriedade de Município de Lajeado, situado à Rua 1 
distante 296,036 metros da esquina com Avenida Erli José Bach, Bairro Centenário, Lajeado/RS, parte da 
matrícula nº 70.850, com as seguintes dimensões e confrontações: